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Lampiran 1. Peta Lokasi Penelitian 
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Lampiran 2. Data Umum Responden 

No Desa Nama Umur Pendidikan Tanggungan 

1 

Nepo 

Ridwan 50 SD 4 

2 Muh. Bakri 43 SD 4 

3 Muh. Nasir 68 SD 1 

4 Muliadi 41 SD 3 

5 Ari 40 Tidak sekolah 5 

6 Hanafi 33 SD 3 

7 Halid 30 SD 2 

8 Bakri 70 SD 2 

9 Nur Kalang 33 SD 3 

10 Arifin 65 SD 4 

11 Adi 37 SD 1 

12 Bengnga 45 SD 5 

13 

Pajalele 

Yahe 37 SD 5 

14 Arafah 51 SD 2 

15 Sule 40 SD 2 

16 Bodding 47 SD 2 

17 Bangko 41 SD 4 

18 Suardi 36 SD 3 

19 Taming 57 Tidak sekolah 4 

20 Sise 58 SMP 7 

21 Godang 57 SD 6 

22 Udin 50 SD 6 

23 Tahi 33 SMA 4 

24 Badau 65 SD 5 

25 Ari 27 SD 3 
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Lampiran 2. Lanjutan 

No Desa Nama Umur 
Tingkat 

Pendidikan 
Jumlah 

Tanggungan 

26 
Pajalele 

Dalle 40 SD 6 

27 Suardi 35 SD 5 

28 

Assorajang 

Tang 41 SD 4 

29 Asdar 36 SMP 3 

30 Anwar 59 Tidak sekolah 4 

31 Mamang 51 SD 5 

32 Ambo Ala 35 SMA 4 

33 Nuhri 46 SMP 6 

34 Ilham 52 Tidak sekolah 4 

35 Nahar 32 SMA 4 

36 Irfan 42 SMP 4 

37 Pandi 37 SD 3 

38 Seri 28 SD 3 

39 Laufe 56 SD 5 

40 Sapriadi 35 SMP 4 

41 Herul 45 SD 4 

42 Sahide 30 SD 3 

 

  



63 
 

Lampiran 3. Data Umum Responden Berdasarkan Pekerjaan 

No Nama 
Jenis Alat 
Tangkap 

Trip/tahun 
Jenis 

Tanaman 
Luas Lahan (Ha) Pekerjaan Selain Nelayan dan Petani 

1 Ridwan Jaring Insang 216 Padi 1.00  

2 Muh. Bakri Jaring Insang 216 Padi 0.80  

3 Muh. Nasir Rawai 250 Padi 0.50  

4 Muliadi Jaring Insang 216 Padi 1.00  

5 Ari Jaring Insang 216 Padi 0.80  

6 Hanafi Bubu 180 Padi 1.00  

7 Halid Jaring Insang 216 Padi 1.00  

8 Bakri Rawai 250 Padi 1.00  

9 Nur Kalang Bubu 180 Padi 0.70  

10 Arifin Jaring Insang 216 Padi 0.60  

11 Adi Bubu 180 Padi 0.70  

12 Bengnga Bubu 216 Jagung 0.50  

13 Yahe Bubu 216 Padi 0.80  

14 Arafah Bubu 216 Padi 0.95  

15 Sule Bubu 180 Padi 0.45  

16 Bodding Bubu 180 Padi 0.60  

17 Bangko Rawai 250 Padi 0.70  

18 Suardi Jaring Insang 216 Padi 0.75  

19 Taming Jaring Insang 216 Padi 0.75  

20 Sise Bubu 180 Jagung 0.75  

21 Godang Rawai 250 Jagung 0.75 Petenun 

22 Udin Jaring Insang 216 Padi 1.00 Petenun 

23 Tahi Jaring Insang 216 Padi 0.80 Petenun 

24 Badau Bubu 180 Padi 0.95  
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Lampiran 3. Lanjutan 

No Nama Jenis Alat Tangkap Trip/tahun Jenis Tanaman Luas Lahan (Ha) Pekerjaan Selain Nelayan dan Petani 

25 Ari Jaring Insang 216 Jagung 0.60  

26 Dalle Jaring Insang 216 Jagung 0.65 Petenun 

27 Suardi Jaring Insang 216 Jagung 0.50  

28 Tang Rawai 250 Jagung 0.45  

29 Asdar Bubu 180 Padi 0.70  

30 Anwar Bubu 180 Padi 1.00  

31 Mamang Jaring Insang 216 Padi 0.60  

32 Ambo Ala Jaring Insang 216 Padi 0.80  

33 Nuhri Jaring Insang 216 Padi 0.75  

34 Ilham Bubu 180 Padi 0.90  

35 Nahar Bubu 180 Padi 1.00  

36 Irfan Bubu 180 Jagung 0.70  

37 Pandi Jaring Insang 216 Jagung 0.65  

38 Seri Jaring Insang 216 Jagung 0.50  

39 Laufe Jaring Insang 216 Padi 0.80  

40 Sapriadi Bubu 180 Padi 0.95  

41 Herul Jaring Insang 216 Jagung 0.60  

42 Sahide Jaring Insang 216 Jagung 0.55  
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Lampiran 4. Biaya Investasi Jaring Insang 

No Nama 

Perahu Mesin Alat Tangkap 
Total 

Investasi 
(Rp) Jumlah 

Harga 
satuan 

(Rp) 
Total (Rp) Jumlah 

Harga 
satuan 

(Rp) 
Total (Rp) 

Jumlah 
(set) 

Harga 
satuan 

(Rp) 
Total (Rp) 

1 Ridwan 1 4,000,000 4,000,000 1 1,500,000 1,500,000 15 200,000 3,000,000 8,500,000 

2 
Muh 
Bakri 

1 4,000,000 4,000,000 1 2,000,000 2,000,000 20 200,000 4,000,000 10,000,000 

3 Muliadi 1 2,500,000 2,500,000 1 2,000,000 2,000,000 10 200,000 2,000,000 6,500,000 

4 Ari 1 4,000,000 4,000,000 1 3,000,000 3,000,000 15 200,000 3,000,000 10,000,000 

5 Halid 1 4,000,000 4,000,000 1 2,000,000 2,000,000 15 200,000 3,000,000 9,000,000 

6 Arifin 1 4,000,000 4,000,000 1 2,000,000 2,000,000 20 200,000 4,000,000 10,000,000 

7 Suwardi 1 3,000,000 3,000,000 1 2,000,000 2,000,000 15 200,000 3,000,000 8,000,000 

8 Taming 1 5,000,000 5,000,000 1 2,000,000 2,000,000 20 200,000 4,000,000 11,000,000 

9 Udin 1 4,000,000 4,000,000 1 3,000,000 3,000,000 15 200,000 3,000,000 10,000,000 

10 Tahi 1 4,000,000 4,000,000 1 2,000,000 2,000,000 15 200,000 3,000,000 9,000,000 

11 Ari 1 4,000,000 4,000,000 1 2,000,000 2,000,000 15 200,000 3,000,000 9,000,000 

12 Dalle 1 4,000,000 4,000,000 1 2,000,000 2,000,000 15 200,000 3,000,000 9,000,000 

13 Suardi 1 2,500,000 2,500,000 1 2,000,000 2,000,000 10 200,000 2,000,000 6,500,000 

14 Mamang 1 4,000,000 4,000,000 1 2,000,000 2,000,000 15 200,000 3,000,000 9,000,000 

15 Ambo Ala 1 4,000,000 4,000,000 1 3,000,000 3,000,000 15 200,000 3,000,000 10,000,000 

16 Nuhri 1 3,000,000 3,000,000 1 3,000,000 3,000,000 15 200,000 3,000,000 9,000,000 

17 Pandi 1 4,000,000 4,000,000 1 2,000,000 2,000,000 15 200,000 3,000,000 9,000,000 

18 Seri 1 4,000,000 4,000,000 1 2,000,000 2,000,000 15 200,000 3,000,000 9,000,000 

19 Laufe 1 2,500,000 2,500,000 1 2,000,000 2,000,000 10 200,000 2,000,000 6,500,000 

20 Herul 1 4,000,000 4,000,000 1 3,000,000 3,000,000 15 200,000 3,000,000 10,000,000 

21 Sahide 1 4,000,000 4,000,000 1 3,000,000 3,000,000 15 200,000 3,000,000 10,000,000 

Jumlah 78,500,000 Jumlah 47,500,000 Jumlah 63,000,000 189,000,000 

Rata-rata 3,738,095 Rata-rata 2,261,905 Rata-rata 3,000,000 9,000,000 



66 
 

Lampiran 5. Biaya Tetap Jaring Insang 

No Nama 

Perahu Mesin Alat Tangkap 

Total Biaya 
Tetap 1 
Tahun (Rp) 

Total 
Investasi 

(Rp) 

Lama 
pakai 

(tahun) 

Penyusutan
/tahun(Rp) 

Total 
Investasi 

(Rp) 

Lama 
pakai 

(tahun) 
Penyusutan/t
ahun(Rp) 

Total 
Investasi 
(Rp) 

Lama 
pakai 
(tahun) 

Penyusutan
/tahun(Rp) 

1 Ridwan 4,000,000 5 800,000 1,500,000 5 300,000 3,000,000 3 1,000,000 2,100,000 

2 Muh Bakri 4,000,000 5 800,000 2,000,000 4 500,000 4,000,000 3 1,333,333 2,633,333 

3 Muliadi 2,500,000 5 500,000 2,000,000 4 500,000 2,000,000 2 1,000,000 2,000,000 

4 Ari 4,000,000 4 1,000,000 3,000,000 5 600,000 3,000,000 3 1,000,000 2,600,000 

5 Halid 4,000,000 4 1,000,000 2,000,000 5 400,000 3,000,000 2 1,500,000 2,900,000 

6 Arifin 4,000,000 5 800,000 2,000,000 3 666,667 4,000,000 4 1,000,000 2,466,667 

7 Suwardi 3,000,000 4 750,000 2,000,000 3 666,667 3,000,000 3 1,000,000 2,416,667 

8 Taming 5,000,000 6 833,333 2,000,000 4 500,000 4,000,000 5 800,000 2,133,333 

9 Udin 4,000,000 7 571,429 3,000,000 6 500,000 3,000,000 3 1,000,000 2,071,429 

10 Tahi 4,000,000 4 1,000,000 2,000,000 4 500,000 3,000,000 2 1,500,000 3,000,000 

11 Ari 4,000,000 6 666,667 2,000,000 4 500,000 3,000,000 2 1,500,000 2,666,667 

12 Dalle 4,000,000 5 800,000 2,000,000 5 400,000 3,000,000 2 1,500,000 2,700,000 

13 Suardi 2,500,000 7 357,143 2,000,000 3 666,667 2,000,000 2 1,000,000 2,023,810 

14 Mamang 4,000,000 5 800,000 2,000,000 3 666,667 3,000,000 3 1,000,000 2,466,667 

15 Ambo Ala 4,000,000 4 1,000,000 3,000,000 6 500,000 3,000,000 3 1,000,000 2,500,000 

16 Nuhri 3,000,000 6 500,000 3,000,000 7 428,571 3,000,000 4 750,000 1,678,571 

17 Pandi 4,000,000 3 1,333,333 2,000,000 3 666,667 3,000,000 2 1,500,000 3,500,000 

18 Seri 4,000,000 5 800,000 2,000,000 4 500,000 3,000,000 2 1,500,000 2,800,000 

19 Laufe 2,500,000 3 833,333 2,000,000 3 666,667 2,000,000 3 666,667 2,166,667 

20 Herul 4,000,000 5 800,000 3,000,000 5 600,000 3,000,000 2 1,500,000 2,900,000 

21 Sahide 4,000,000 4 1,000,000 3,000,000 5 600,000 3,000,000 4 750,000 2,350,000 

Jumlah 16,945,238 Jumlah 11,328,571 Jumlah 23,800,000 52,073,810 

Rata-rata 806,916 Rata-rata 539,456 Rata-rata 1,133,333 2,479,705 
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Lampiran 6. Biaya Variabel Jaring Insang 

No Nama 

BBM Konsumsi Total Biaya 
Variabel /Tahun 

(Rp) 
Jumlah 

(Liter/Trip) 
Jumlah 

(liter/Tahun) 
Harga 
(Rp) 

Total (Rp) 
Trip 

(tahun) 
Harga 
(Rp) 

Total (Rp) 

1 Ridwan 2 432 10,000 4,320,000 216 35,000 7,560,000 11,880,000 

2 Muh Bakri 1 216 10,000 2,160,000 216 30,000 6,480,000 8,640,000 

3 Muliadi 1 216 10,000 2,160,000 216 25,000 5,400,000 7,560,000 

4 Ari 1 216 10,000 2,160,000 216 35,000 7,560,000 9,720,000 

5 Halid 2 432 10,000 4,320,000 216 35,000 7,560,000 11,880,000 

6 Arifin 3 648 10,000 6,480,000 216 20,000 4,320,000 10,800,000 

7 Suwardi 3 648 10,000 6,480,000 216 35,000 7,560,000 14,040,000 

8 Taming 2 432 10,000 4,320,000 216 35,000 7,560,000 11,880,000 

9 Udin 1 216 10,000 2,160,000 216 30,000 6,480,000 8,640,000 

10 Tahi 2 432 10,000 4,320,000 216 35,000 7,560,000 11,880,000 

11 Ari 2 432 10,000 4,320,000 216 35,000 7,560,000 11,880,000 

12 Dalle 2 432 10,000 4,320,000 216 25,000 5,400,000 9,720,000 

13 Suardi 1 216 10,000 2,160,000 216 30,000 6,480,000 8,640,000 

14 Mamang 1 216 10,000 2,160,000 216 20,000 4,320,000 6,480,000 

15 Ambo Ala 1 216 10,000 2,160,000 216 35,000 7,560,000 9,720,000 

16 Nuhri 1 216 10,000 2,160,000 216 35,000 7,560,000 9,720,000 

17 Pandi 1 216 10,000 2,160,000 216 35,000 7,560,000 9,720,000 

18 Seri 2 432 10,000 4,320,000 216 35,000 7,560,000 11,880,000 

19 Laufe 1 216 10,000 2,160,000 216 25,000 5,400,000 7,560,000 

20 Herul 2 432 10,000 4,320,000 216 35,000 7,560,000 11,880,000 

21 Sahide 2 432 10,000 4,320,000 216 35,000 7,560,000 11,880,000 

Jumlah 73,440,000 Jumlah 142,560,000 216,000,000 

Rata-rata 3,497,143 Rata-rata 6,788,571 10,285,714 
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Lampiran 7. Total Penerimaan Jaring Insang per Tahun 

No Nama 

Mujahir Kandia (Tawes) 

Total Penerimaan 
(Rp/tahun) 

Jumlah 
Tangkapan
/Trip (Kg) 

Harga/K
g (Rp) 

Total 
Penerimaan/
Trip (Rp) 

Total/Tahun 
(Rp) 

Jumlah 
Tangkapan
/Trip (Kg) 

Harga/K
g (Rp) 

Total 
Penerimaan/
Trip (Rp) 

Total/Tahun 
(Rp) 

1 Ridwan 2 20,000 40,000 8,640,000 20 10,000 200,000 43,200,000 51,840,000 

2 Muh Bakri 1 20,000 20,000 4,320,000 40 10,000 400,000 86,400,000 90,720,000 

3 Muliadi 1 20,000 20,000 4,320,000 20 10,000 200,000 43,200,000 47,520,000 

4 Ari 2 20,000 40,000 8,640,000 20 10,000 200,000 43,200,000 51,840,000 

5 Halid 2 15,000 30,000 6,480,000 30 10,000 300,000 64,800,000 71,280,000 

6 Arifin 3 20,000 60,000 12,960,000 35 10,000 350,000 75,600,000 88,560,000 

7 Suwardi 3 15,000 45,000 9,720,000 20 10,000 200,000 43,200,000 52,920,000 

8 Taming 2 20,000 40,000 8,640,000 20 10,000 200,000 43,200,000 51,840,000 

9 Udin 1 15,000 15,000 3,240,000 30 10,000 300,000 64,800,000 68,040,000 

10 Tahi 1 15,000 15,000 3,240,000 40 10,000 400,000 86,400,000 89,640,000 

11 Ari 2 20,000 40,000 8,640,000 40 10,000 400,000 86,400,000 95,040,000 

12 Dalle 2 20,000 40,000 8,640,000 40 10,000 400,000 86,400,000 95,040,000 

13 Suardi 1 15,000 15,000 3,240,000 20 10,000 200,000 43,200,000 46,440,000 

14 Mamang 3 15,000 45,000 9,720,000 20 10,000 200,000 43,200,000 52,920,000 

15 Ambo Ala 2 15,000 30,000 6,480,000 20 10,000 200,000 43,200,000 49,680,000 

16 Nuhri 3 20,000 60,000 12,960,000 30 10,000 300,000 64,800,000 77,760,000 

17 Pandi 1 20,000 20,000 4,320,000 30 10,000 300,000 64,800,000 69,120,000 

18 Seri 1 15,000 15,000 3,240,000 40 10,000 400,000 86,400,000 89,640,000 

19 Laufe 2 15,000 30,000 6,480,000 20 10,000 200,000 43,200,000 49,680,000 

20 Herul 2 15,000 30,000 6,480,000 20 10,000 200,000 43,200,000 49,680,000 

21 Sahide 2 20,000 40,000 8,640,000 30 10,000 300,000 64,800,000 73,440,000 

Jumlah 149,040,000 Jumlah 1,263,600,000 1,412,640,000 

Rata-rata 7,097,143 Rata-rata 60,171,429 67,268,571 
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Lampiran 8. Total Pendapatan Jaring Insang per Tahun 

No Nama Total Penerimaan (Rp/Tahun) Total Biaya (Rp) Total Pendapatan 

1 Ridwan 51,840,000 13,980,000 37,860,000 

2 Muh Bakri 90,720,000 11,273,333 79,446,667 

3 Muliadi 47,520,000 9,560,000 37,960,000 

4 Ari 51,840,000 12,320,000 39,520,000 

5 Halid 71,280,000 14,780,000 56,500,000 

6 Arifin 88,560,000 13,266,667 75,293,333 

7 Suwardi 52,920,000 16,456,667 36,463,333 

8 Taming 51,840,000 14,013,333 37,826,667 

9 Udin 68,040,000 10,711,429 57,328,571 

10 Tahi 89,640,000 14,880,000 74,760,000 

11 Ari 95,040,000 14,546,667 80,493,333 

12 Dalle 95,040,000 12,420,000 82,620,000 

13 Suardi 46,440,000 10,663,810 35,776,190 

14 Mamang 52,920,000 8,946,667 43,973,333 

15 Ambo Ala 49,680,000 12,220,000 37,460,000 

16 Nuhri 77,760,000 11,398,571 66,361,429 

17 Pandi 69,120,000 13,220,000 55,900,000 

18 Seri 89,640,000 14,680,000 74,960,000 

19 Laufe 49,680,000 9,726,667 39,953,333 

20 Herul 49,680,000 14,780,000 34,900,000 

21 Sahide 73,440,000 14,230,000 59,210,000 

Jumlah 268,073,810 1,144,566,190 

Rata-rata 12,765,420 54,503,152 
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Lampiran 9. Biaya Investasi Bubu 

No Nama 

Perahu Mesin Alat Tangkap 
Total 

Investasi 
(Rp) Jumlah 

Harga 
satuan 

(Rp) 
Total (Rp) Jumlah 

Harga 
satuan 

(Rp) 
Total (Rp) Jumlah 

Harga 
satuan 

(Rp) 

Total 
(Rp) 

1 Hanafi 1 4,000,000 4,000,000 1 3,000,000 3,000,000 12 40,000 480,000 7,480,000 

2 Nur Kalang 1 3,500,000 3,500,000 1 2,000,000 2,000,000 10 40,000 400,000 5,900,000 

3 Adi 1 3,500,000 3,500,000 1 3,000,000 3,000,000 7 40,000 280,000 6,780,000 

4 Bengnga 1 4,000,000 4,000,000 1 3,000,000 3,000,000 15 40,000 600,000 7,600,000 

5 Yahe 1 4,000,000 4,000,000 1 3,000,000 3,000,000 15 50,000 750,000 7,750,000 

6 Arafah 1 4,000,000 4,000,000 1 1,500,000 1,500,000 16 50,000 800,000 6,300,000 

7 Sule 1 4,000,000 4,000,000 1 3,000,000 3,000,000 10 50,000 500,000 7,500,000 

8 Bodding 1 2,500,000 2,500,000 1 3,000,000 3,000,000 10 50,000 500,000 6,000,000 

9 Sise 1 4,000,000 4,000,000 1 3,000,000 3,000,000 10 40,000 400,000 7,400,000 

10 Badau 1 4,000,000 4,000,000 1 2,500,000 2,500,000 12 40,000 480,000 6,980,000 

11 Asdar 1 3,000,000 3,000,000 1 3,000,000 3,000,000 12 50,000 600,000 6,600,000 

12 Anwar 1 4,000,000 4,000,000 1 3,000,000 3,000,000 15 40,000 600,000 7,600,000 

13 Ilham 1 4,000,000 4,000,000 1 2,000,000 2,000,000 12 40,000 480,000 6,480,000 

14 Nahar 1 2,500,000 2,500,000 1 3,000,000 3,000,000 8 50,000 400,000 5,900,000 

15 Irfan 1 4,000,000 4,000,000 1 3,000,000 3,000,000 12 40,000 480,000 7,480,000 

16 Sapriadio 1 4,000,000 4,000,000 1 2,000,000 2,000,000 12 40,000 480,000 6,480,000 

Jumlah 59,000,000 Jumlah 43,000,000 Jumlah 8,230,000 110,230,000 

Rata-rata 3,687,500 Rata-rata 2,687,500 Rata-rata 514,375 6,889,375 
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Lampiran 10. Biaya Tetap Bubu 

No Nama 

Perahu Mesin Alat Tangkap 
Total Biaya 

Tetap/Tahun 
(Rp) 

Total 
Investasi  

(Rp) 

Lama 
pakai 

(tahun) 

Penyusutan 
/tahun(Rp) 

Total 
Investasi 

(Rp) 

Lama 
pakai 

(tahun) 

Penyusutan 
/tahun(Rp) 

Total 
Investasi 

(Rp) 

Lama 
pakai 

(tahun) 

Penyusutan 
/tahun(Rp) 

1 Hanafi 4,000,000 5 800,000 3,000,000 4 750,000 480,000 3 160,000 1,710,000 

2 Nur Kalang 3,500,000 3 1,166,667 2,000,000 4 500,000 400,000 3 133,333 1,800,000 

3 Adi 3,500,000 3 1,166,667 3,000,000 5 600,000 280,000 2 140,000 1,906,667 

4 Bengnga 4,000,000 4 1,000,000 3,000,000 3 1,000,000 600,000 2 300,000 2,300,000 

5 Yahe 4,000,000 5 800,000 3,000,000 3 1,000,000 750,000 2 375,000 2,175,000 

6 Arafah 4,000,000 2 2,000,000 1,500,000 5 300,000 800,000 3 266,667 2,566,667 

7 Sule 4,000,000 3 1,333,333 3,000,000 5 600,000 500,000 3 166,667 2,100,000 

8 Bodding 2,500,000 3 833,333 3,000,000 4 750,000 500,000 3 166,667 1,750,000 

9 Sise 4,000,000 4 1,000,000 3,000,000 4 750,000 400,000 3 133,333 1,883,333 

10 Badau 4,000,000 3 1,333,333 2,500,000 5 500,000 480,000 3 160,000 1,993,333 

11 Asdar 3,000,000 2 1,500,000 3,000,000 5 600,000 600,000 4 150,000 2,250,000 

12 Anwar 4,000,000 2 2,000,000 3,000,000 5 600,000 600,000 4 150,000 2,750,000 

13 Ilham 4,000,000 2 2,000,000 2,000,000 5 400,000 480,000 3 160,000 2,560,000 

14 Nahar 2,500,000 2 1,250,000 3,000,000 4 750,000 400,000 3 133,333 2,133,333 

15 Irfan 4,000,000 3 1,333,333 3,000,000 5 600,000 480,000 3 160,000 2,093,333 

16 Sapriadio 4,000,000 3 1,333,333 2,000,000 5 400,000 480,000 4 120,000 1,853,333 

Jumlah 20,850,000 Jumlah 10,100,000 Jumlah 2,755,000 31,971,667 

Rata-rata 1,303,125 Rata-rata 631,250 Rata-rata 172,188 1,998,229 
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Lampiran 11. Biaya Variabel Bubu 

No Nama 

BBM Konsumsi Total Biaya 
Variabel/Tahun 

(Rp) 
Jumlah 

(Liter/Trip) 
Jumlah 

(liter/Tahun) 
Harga 
(Rp) 

Total/tahun 
(Rp) 

Trip 
(tahun) 

Harga/ 
Tahun (Rp) 

Total/ 
Tahun(Rp) 

1 Hanafi 2 360 10,000 3,600,000 180 30,000 5,400,000 9,000,000 

2 Nur Kalang 1 180 10,000 1,800,000 180 30,000 5,400,000 7,200,000 

3 Adi 1 216 10,000 2,160,000 180 45,000 8,100,000 10,260,000 

4 Bengnga 1 216 10,000 2,160,000 216 30,000 6,480,000 8,640,000 

5 Yahe 1 180 10,000 1,800,000 216 30,000 6,480,000 8,280,000 

6 Arafah 2 360 10,000 3,600,000 216 30,000 6,480,000 10,080,000 

7 Sule 2 360 10,000 3,600,000 180 50,000 9,000,000 12,600,000 

8 Bodding 1 180 10,000 1,800,000 180 30,000 5,400,000 7,200,000 

9 Sise 1 180 10,000 1,800,000 180 30,000 5,400,000 7,200,000 

10 Badau 1 216 10,000 2,160,000 180 30,000 5,400,000 7,560,000 

11 Asdar 1 216 10,000 2,160,000 216 30,000 6,480,000 8,640,000 

12 Anwar 1 216 10,000 2,160,000 180 30,000 5,400,000 7,560,000 

13 Ilham 2 360 10,000 3,600,000 180 35,000 6,300,000 9,900,000 

14 Nahar 1 180 10,000 1,800,000 180 30,000 5,400,000 7,200,000 

15 Irfan 1 180 10,000 1,800,000 180 40,000 7,200,000 9,000,000 

16 Sapriadio 2 360 10,000 3,600,000 180 40,000 7,200,000 10,800,000 

Jumlah 39,600,000 Jumlah 101,520,000 130,320,000 

Rata-rata 2,475,000 Rata-rata 6,345,000 8,145,000 
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Lampiran 12. Total Penerimaan Bubu per Tahun 

No Nama 

Mujahir Sepat 
Total 

Penerimaan 
(Rp/tahun) 

Jumlah 
Tangkapan/

Trip (Kg) 

Harga/Kg 
(Rp) 

Total 
Penerimaan/T

rip (Rp) 

Total/Tahun 
(Rp) 

Jumlah 
Tangkapan/

Trip (Kg) 

Harga/Kg 
(Rp) 

Total 
Penerimaan/

Trip (Rp) 

Total/Tahun 
(Rp) 

1 Hanafi 4 35,000 140,000 25,200,000 2 20,000 40,000 7,200,000 32,400,000 

2 Nur Kalang 3 30,000 90,000 16,200,000 1 20,000 20,000 3,600,000 19,800,000 

3 Adi 3 35,000 105,000 18,900,000 2 25,000 50,000 9,000,000 27,900,000 

4 Bengnga 2 40,000 80,000 17,280,000 3 20,000 60,000 12,960,000 30,240,000 

5 Yahe 3 40,000 120,000 25,920,000 3 20,000 60,000 12,960,000 38,880,000 

6 Arafah 4 35,000 140,000 30,240,000 3 20,000 60,000 12,960,000 43,200,000 

7 Sule 6 30,000 180,000 32,400,000 4 20,000 80,000 14,400,000 46,800,000 

8 Bodding 4 40,000 160,000 28,800,000 2 25,000 50,000 9,000,000 37,800,000 

9 Sise 4 30,000 120,000 21,600,000 2 25,000 50,000 9,000,000 30,600,000 

10 Badau 3 30,000 90,000 16,200,000 2 25,000 50,000 9,000,000 25,200,000 

11 Asdar 3 35,000 105,000 22,680,000 3 25,000 75,000 16,200,000 38,880,000 

12 Anwar 3 35,000 105,000 18,900,000 2 25,000 50,000 9,000,000 27,900,000 

13 Ilham 4 35,000 140,000 25,200,000 1 20,000 20,000 3,600,000 28,800,000 

14 Nahar 3 30,000 90,000 16,200,000 1 20,000 20,000 3,600,000 19,800,000 

15 Irfan 2 30,000 60,000 10,800,000 3 20,000 60,000 10,800,000 21,600,000 

16 Sapriadio 3 30,000 90,000 16,200,000 3 25,000 75,000 13,500,000 29,700,000 

Jumlah 326,520,000 Jumlah 156,780,000 483,300,000 

Rata-rata 20,407,500 Rata-rata 9,798,750 30,206,250 
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Lampiran 13. Total Pendapatan Bubu per Tahun 

No Nama Total Penerimaan (Rp/Tahun) Total Biaya (Rp) Total Pendapatan/tahun 

1 Hanafi 32,400,000 10,710,000 21,690,000 

2 Nur Kalang 19,800,000 9,000,000 10,800,000 

3 Adi 27,900,000 12,166,667 15,733,333 

4 Bengnga 30,240,000 10,940,000 19,300,000 

5 Yahe 38,880,000 10,455,000 28,425,000 

6 Arafah 43,200,000 12,646,667 30,553,333 

7 Sule 46,800,000 14,700,000 32,100,000 

8 Bodding 37,800,000 8,950,000 28,850,000 

9 Sise 30,600,000 9,083,333 21,516,667 

10 Badau 25,200,000 9,553,333 15,646,667 

11 Asdar 38,880,000 10,890,000 27,990,000 

12 Anwar 27,900,000 10,310,000 17,590,000 

13 Ilham 28,800,000 12,460,000 16,340,000 

14 Nahar 19,800,000 9,333,333 10,466,667 

15 Irfan 21,600,000 11,093,333 10,506,667 

16 Sapriadio 29,700,000 12,653,333 17,046,667 

Jumlah 324,555,000 

Rata-rata 20,284,688 
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Lampiran 14. Biaya Investasi Rawai 

No Nama 

Perahu Mesin Alat Tangkap 
Total 

Investasi 
(Rp) 

Jumlah 
Harga 

satuan (Rp) 
Total (Rp) Jumlah 

Harga 
satuan 

(Rp) 
Total (Rp) Jumlah 

Harga 
satuan 

(Rp) 

Total 
(Rp) 

1 Muh.Nasir 1 4,000,000 4,000,000 1 3,000,000 3,000,000 1 300,000 300,000 7,300,000 

2 Bakri 1 3,500,000 3,500,000 1 3,000,000 3,000,000 1 300,000 300,000 6,800,000 

3 Bangko 1 4,000,000 4,000,000 1 2,500,000 2,500,000 1 250,000 250,000 6,750,000 

4 Godang 1 4,000,000 4,000,000 1 3,000,000 3,000,000 1 300,000 300,000 7,300,000 

5 Tang 1 4,000,000 4,000,000 1 2,500,000 2,500,000 1 250,000 250,000 6,750,000 

Jumlah 19,500,000 Jumlah 14,000,000 Jumlah 1,400,000 34,900,000 

Rata-rata 3,900,000 Rata-rata 2,800,000 Rata-rata 280,000 6,980,000 

 

Lampiran 15. Biaya Tetap Rawai 

No Nama 

Perahu Mesin Alat Tangkap 
Total Biaya 

Tetap/Tahun 
(Rp) 

Total 
Investasi 

(Rp) 

Lama 
pakai 

(tahun) 

Penyusutan 
/tahun(Rp) 

Total 
Investasi 

(Rp) 

Lama 
pakai 

(tahun) 

Penyusutan 
/tahun(Rp) 

Total 
Investasi 

(Rp) 

Lama 
pakai 

(tahun) 

Penyusutan 
/tahun(Rp) 

1 Muh.Nasir 4,000,000 4 1,000,000 3,000,000 5 600,000 300,000 2 150,000 1,750,000 

2 Bakri 3,500,000 4 875,000 3,000,000 4 750,000 300,000 1 300,000 1,925,000 

3 Bangko 4,000,000 3 1,333,333 2,500,000 4 625,000 250,000 2 125,000 2,083,333 

4 Godang 4,000,000 5 800,000 3,000,000 3 1,000,000 300,000 3 100,000 1,900,000 

5 Tang 4,000,000 3 1,333,333 2,500,000 3 833,333 250,000 1 250,000 2,416,667 

Jumlah 5,341,667 Jumlah 3,808,333 Jumlah 925,000 10,075,000 

Rata-rata 1,068,333 Rata-rata 761,667 Rata-rata 185,000 2,015,000 
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Lampiran 16. Biaya Variabel Rawai 

No Nama 

BBM Konsumsi Umpan 
Total Biaya 

Variabel 
(tahun) 

Jumlah 
(Liter 
/Trip) 

Jumlah 
(liter 

/Tahun) 

Harga 
(Rp) 

Total 
/tahun 
(Rp) 

Trip 
(tahun) 

Harga/ 
Tahun 
(Rp) 

Total/ 
Tahun(Rp) 

Harga 
(Rp) 

Trip 
(tahun) 

Total (Rp)  

1 Muh.Nasir 2 500 10,000 5,000,000 250 50,000 12,500,000 25,000 250 6,250,000 23,750,000 

2 Bakri 1 250 10,000 2,500,000 250 50,000 12,500,000 25,000 250 6,250,000 21,250,000 

3 Bangko 1 250 10,000 2,500,000 250 40,000 10,000,000 25,000 250 6,250,000 18,750,000 

4 Godang 1 250 10,000 2,500,000 250 50,000 12,500,000 25,000 250 6,250,000 21,250,000 

5 Tang 2 500 10,000 5,000,000 250 35,000 8,750,000 25,000 250 6,250,000 20,000,000 

Jumlah 17,500,000 Jumlah 56,250,000 Jumlah 31,250,000 105,000,000 

Rata-rata 3,500,000 Rata-rata 11,250,000 Rata-rata 6,250,000 21,000,000 

 

Lampiran 17. Total Penerimaan Rawai 

No Nama 

Gabus Patin 
Total 

Penerimaan 
(Rp/tahun) 

Hasil 
Tangkap/ 
Trip (Kg) 

Harga/Kg 
(Rp) 

Total 
Penerimaan/ 

Trip (Rp) 

Total/Tahun 
(Rp) 

Hasil 
Tangkap/ 
Trip (Kg) 

Harga/Kg 
(Rp) 

Total 
Penerimaan/ 

Trip (Rp) 

Total/Tahun 
(Rp) 

1 Muh.Nasir 3 40,000 120,000 30,000,000 4 20,000 80,000 20,000,000 50,000,000 

2 Bakri 2 40,000 80,000 20,000,000 5 20,000 100,000 25,000,000 45,000,000 

3 Bangko 3 40,000 120,000 30,000,000 5 20,000 100,000 25,000,000 55,000,000 

4 Godang 4 40,000 160,000 40,000,000 3 20,000 60,000 15,000,000 55,000,000 

5 Tang 4 40,000 160,000 40,000,000 4 20,000 80,000 20,000,000 60,000,000 

Jumlah 160,000,000 Jumlah 105,000,000 265,000,000 

Rata-rata 32,000,000 Rata-rata 21,000,000 53,000,000 
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Lampiran 18. Total Pendapatan Rawai 

No Nama Total Penerimaan (Rp/Tahun) Total Biaya (Rp) Total Pendapatan/tahun 

1 Muh.Nasir 50,000,000 25,500,000 24,500,000 

2 Bakri 45,000,000 23,175,000 21,825,000 

3 Bangko 55,000,000 20,833,333 34,166,667 

4 Godang 55,000,000 23,150,000 31,850,000 

5 Tang 60,000,000 22,416,667 37,583,333 

Jumlah 149,925,000 

Rata-rata 29,985,000 

 

Lampiran 19. Biaya Investasi Petani Padi 

No Nama 

Traktor Cangkul Mesin Semprot Hama 
Total 

Investasi 
(Rp) Jumlah 

Harga 
satuan 

(Rp) 
Total (Rp) Jumlah 

Harga 
Satuan 

(Rp) 

Total 
(Rp) 

Jumlah 
Harga 
Satuan 

(Rp) 
Total (Rp) 

1 Ridwan 1 20,000,000 20,000,000 1 75,000 75,000 1 400,000 400,000 20,475,000 

2 Muh. Bakri    1 75,000 75,000 1 400,000 400,000 475,000 

3 Muh. Nasir    2 75,000 150,000 1 350,000 350,000 500,000 

4 Muliadi    1 75,000 75,000 1 400,000 400,000 475,000 

5 Ari    1 70,000 70,000 1 400,000 400,000 470,000 

6 Hanafi 1 20,000,000 20,000,000 1 80,000 80,000 1 450,000 450,000 20,530,000 

7 Halid 1 20,000,000 20,000,000 1 75,000 75,000 1 350,000 350,000 20,425,000 

8 Bakri    1 75,000 75,000 1 400,000 400,000 475,000 

9 Nur Kalang    1 75,000 75,000 1 400,000 400,000 475,000 

10 Arifin    1 70,000 70,000 1 400,000 400,000 470,000 

11 Adi    2 70,000 140,000 1 400,000 400,000 540,000 
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Lampiran 19. Lanjutan 

No Nama 

Traktor Cangkul Mesin Semprot Hama 
Total 

Investasi 
(Rp) 

Jumlah 
Harga 
satuan 

(Rp) 
Total (Rp) Jumlah 

Harga 
Satuan 

(Rp) 

Total 
(Rp) 

Jumlah 
Harga 
Satuan 

(Rp) 
Total (Rp) 

12 Yahe    2 70,000 140,000 1 400,000 400,000 540,000 

13 Arafah    2 70,000 140,000 1 400,000 400,000 540,000 

14 Sule    2 80,000 160,000 1 400,000 400,000 560,000 

15 Bodding    1 80,000 80,000 1 400,000 400,000 480,000 

16 Bangko    1 75,000 75,000 1 500,000 500,000 575,000 

17 Suardi    1 75,000 75,000 1 500,000 500,000 575,000 

18 Taming    1 75,000 75,000 1 400,000 400,000 475,000 

19 Udin 1 20,000,000 20,000,000 1 80,000 80,000 1 500,000 500,000 20,580,000 

20 Tahi    1 80,000 80,000 1 400,000 400,000 480,000 

21 Badau    1 75,000 75,000 1 450,000 450,000 525,000 

22 Asdir    3 75,000 225,000 1 400,000 400,000 625,000 

23 Anwar 1 20,000,000 20,000,000 1 75,000 75,000 1 400,000 400,000 20,475,000 

24 Mamang    1 75,000 75,000 1 400,000 400,000 475,000 

25 Ambo Ala    2 70,000 140,000 1 450,000 450,000 590,000 

26 Nuhri    1 70,000 70,000 1 400,000 400,000 470,000 

27 Ilham    1 70,000 70,000 1 400,000 400,000 470,000 

28 Nahar 1 20,000,000 20,000,000 1 70,000 70,000 1 450,000 450,000 20,520,000 

29 Laufe    2 70,000 140,000 1 400,000 400,000 540,000 

30 Sapriadi    3 70,000 210,000 1 400,000 400,000 610,000 

Jumlah 120,000,000 Jumlah 3,015,000 Jumlah 12,400,000 135,415,000 

Rata-rata 20,000,000 Rata-rata 100,500 Rata-rata 413,333 4,513,833 
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Lampiran 20. Biaya Tetap Petani Padi 

No Nama 

Traktor Cangkul Mesin Somprot Hama 
Total Biaya 

Tetap/Tahun 
(Rp) 

Total 
Investasi (Rp) 

Lama 
pakai 

(tahun) 

Penyusutan/ 
Tahun 
(Rp) 

Total 
Investasi 

(Rp) 

Lama pakai 
(tahun) 

Penyusutan/ 
Tahun 
(Rp) 

Total 
Investasi 

(Rp) 

Lama 
pakai 

(tahun) 

Penyusutan/ 
Tahun 
(Rp) 

1 Ridwan  20,000,000 10 2,000,000 75,000 5 15,000 400,000 3 133,333 2,148,333 

2 Muh. Bakri       75,000 5 15,000 400,000 2 200,000 215,000 

3 Muh. Nasir       150,000 6 25,000 350,000 4 87,500 112,500 

4 Muliadi       75,000 4 18,750 400,000 3 133,333 152,083 

5 Ari       70,000 7 10,000 400,000 3 133,333 143,333 

6 Hanafi 20,000,000 10 2,000,000 80,000 6 13,333 450,000 4 112,500 2,125,833 

7 Halid 20,000,000 10 2,000,000 75,000 4 18,750 350,000 4 87,500 2,106,250 

8 Bakri       75,000 5 15,000 400,000 4 100,000 115,000 

9 Nur Kalang       75,000 7 10,714 400,000 3 133,333 144,048 

10 Arifin       70,000 4 17,500 400,000 3 133,333 150,833 

11 Adi       140,000 6 23,333 400,000 3 133,333 156,667 

12 Yahe       140,000 7 20,000 400,000 5 80,000 100,000 

13 Arafah       140,000 5 28,000 400,000 4 100,000 128,000 

14 Sule       160,000 5 32,000 400,000 2 200,000 232,000 

15 Bodding       80,000 5 16,000 400,000 2 200,000 216,000 

16 Bangko       75,000 6 12,500 500,000 3 166,667 179,167 

17 Suardi       75,000 5 15,000 500,000 4 125,000 140,000 

18 Taming       75,000 7 10,714 400,000 3 133,333 144,048 

19 Udin 20,000,000 10 2,000,000 80,000 4 20,000 500,000 5 100,000 2,120,000 

20 Tahi       80,000 6 13,333 400,000 4 100,000 113,333 

21 Badau       75,000 6 12,500 450,000 5 90,000 102,500 

22 Asdir       225,000 5 45,000 400,000 5 80,000 125,000 

23 Anwar 20,000,000 10 2,000,000 75,000 5 15,000 400,000 4 100,000 2,115,000 
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Lampiran 20. Lanjutan 

No Nama 

Traktor Cangkul Mesin Semprot Hama 
Total Biaya 

Tetap/Tahun 
(Rp) 

Total 
Investasi 

(Rp) 

Lama 
pakai 

(tahun) 

Penyusutan/ 
Tahun 
(Rp) 

Total 
Investasi 

(Rp) 

Lama 
pakai 

(tahun) 

Penyusutan/ 
Tahun 
(Rp) 

Total 
Investasi 

(Rp) 

Lama 
pakai 

(tahun) 

Penyusutan/ 
Tahun 
(Rp) 

24 Mamang    75,000 4 18,750 400,000 4 100,000 118,750 

25 Ambo Alu    140,000 5 28,000 450,000 3 150,000 178,000 

26 Nuhri    70,000 7 10,000 400,000 3 133,333 143,333 

27 Ilham    70,000 6 11,667 400,000 3 133,333 145,000 

28 Nahar 20,000,000 10 2,000,000 70,000 7 10,000 450,000 4 112,500 2,122,500 

29 Laufe    140,000 5 28,000 400,000 4 100,000 128,000 

30 Sapriadi    210,000 6 35,000 400,000 5 80,000 115,000 

Jumlah 12,000,000 Jumlah 563,845 Jumlah 3,671,667 16,235,512 

Rata-rata 2,000,000 Rata-rata 18,795 Rata-rata 122,389 2,141,184 

 

Lampiran 21. Biaya Variabel Petani Padi 

No Nama 

BBM Konsumsi Pupuk Racun Hama 

Total Biaya 
Variabel/tahun Garap/ 

tahun 

Jumlah 
(liter/ 

Tahun) 

Harga 
(Rp) 

Total 
/ 

Tahun 
(Rp) 

Garap/ 
tahun 

Harga 
/ 

Tahun 
(Rp) 

Total 
/ 

Tahun 
(Rp) 

Jumlah 
(sack) 

Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

Jumlah 
(liter) 

Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

1 Ridwan 1 100 6,800 680,000 1 750,000 750,000 7 350,000 2,450,000 7 150,000 1,050,000 4,930,000 

2 Muh. Bakri     1 600,000 600,000 5 350,000 1,750,000 8 150,000 1,200,000 3,550,000 

3 Muh. Nasir     1 650,000 650,000 6 350,000 2,100,000 6 150,000 900,000 3,650,000 

4 Muliadi     1 500,000 500,000 6 350,000 2,100,000 5 150,000 750,000 3,350,000 

5 Ari     1 600,000 600,000 5 350,000 1,750,000 6 150,000 900,000 3,250,000 

6 Hanafi 1 120 6,800 816,000 1 700,000 700,000 7 350,000 2,450,000 7 150,000 1,050,000 5,016,000 

7 Halid 1 125 6,800 850,000 1 750,000 750,000 7 350,000 2,450,000 8 150,000 1,200,000 5,250,000 
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Lampiran 21. Lanjutan 

 

No Nama 

BBM Konsumsi Pupuk Racun Hama Total Biaya 
Variabel/ 

Tahun (Rp) Garap/ 
tahun 

Jumlah 
(liter/Tahun) 

Harga 
(Rp) 

Total 
/Tahun 

(Rp) 

Garap/ 
tahun 

Harga 
/Tahun(Rp) 

Total 
/Tahu(Rp) 

Jumlah 
(sack) 

Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

Jumlah 
(liter) 

Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

8 Bakri     1 500,000 500,000 6 350,000 2,100,000 9 150,000 1,350,000 3,950,000 

9 Nur Kalang     1 500,000 500,000 5 350,000 1,750,000 5 150,000 750,000 3,000,000 

10 Arifin     1 500,000 500,000 4 350,000 1,400,000 6 150,000 900,000 2,800,000 

11 Adi     1 500,000 500,000 5 350,000 1,750,000 5 150,000 750,000 3,000,000 

12 Yahe     1 500,000 500,000 6 350,000 2,100,000 7 150,000 1,050,000 3,650,000 

13 Arafah     1 700,000 700,000 6 350,000 2,100,000 6 150,000 900,000 3,700,000 

14 Sule     1 500,000 500,000 6 350,000 2,100,000 7 150,000 1,050,000 3,650,000 

15 Bodding     1 500,000 500,000 5 350,000 1,750,000 6 150,000 900,000 3,150,000 

16 Bangko     1 500,000 500,000 5 350,000 1,750,000 8 150,000 1,200,000 3,450,000 

17 Suardi     1 600,000 600,000 5 350,000 1,750,000 6 150,000 900,000 3,250,000 

18 Taming     1 500,000 500,000 6 350,000 2,100,000 5 150,000 750,000 3,350,000 

19 Udin 1 100 6,800 680,000 1 500,000 500,000 6 350,000 2,100,000 5 150,000 750,000 4,030,000 

20 Tahi     1 600,000 600,000 5 350,000 1,750,000 5 150,000 750,000 3,100,000 

21 Badau     1 500,000 500,000 5 350,000 1,750,000 6 150,000 900,000 3,150,000 

22 Asdir     1 500,000 500,000 6 350,000 2,100,000 6 150,000 900,000 3,500,000 

23 Anwar 1 115 6,800 782,000 1 650,000 650,000 5 350,000 1,750,000 6 150,000 900,000 4,082,000 

24 Mamang     1 500,000 500,000 5 350,000 1,750,000 7 150,000 1,050,000 3,300,000 

25 Ambo Alu     1 500,000 500,000 6 350,000 2,100,000 6 150,000 900,000 3,500,000 

26 Nuhri     1 500,000 500,000 6 350,000 2,100,000 5 150,000 750,000 3,350,000 

27 Ilham     1 500,000 500,000 5 350,000 1,750,000 8 150,000 1,200,000 3,450,000 

28 Nahar 1 100 6,800 680,000 1 600,000 600,000 7 350,000 2,450,000 6 150,000 900,000 4,630,000 

29 Laufe     1 500,000 500,000 5 350,000 1,750,000 7 150,000 1,050,000 3,300,000 
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Lampiran 21. Lanjutan 

No Nama 

BBM Konsumsi Pupuk Obat-obatan 
Total Biaya 

Variabel/Tahun 
(Rp) 

Garap/ 
tahun 

Jumlah 
(liter/Tahun) 

Harga 
(Rp) 

Total 
/Tahun 

(Rp) 

Garap/ 
tahun 

Harga 
/Tahun(Rp) 

Total 
/Tahun(Rp) 

Jumlah 
(sack) 

Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

Jumlah 
(liter) 

Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

30 Sapriadi     1 500,000 500,000 5 350,000 1,750,000 6 150,000 900,000 3,150,000 

Jumlah 4,488,000 Jumlah 16,700,000 Jumlah 58,800,000 Jumlah 28,500,000 108,488,000 

Rata-rata 748,000 Rata-rata 556,667 Rata-rata 1,960,000 Rata-rata 950,000 4,214,667 

 

Lampiran 22. Biaya Tenaga Kerja Padi 

No Nama 

Jasa Garap Jasa Panen Jasa Angkut 
Total Biaya 

Tenaga Kerja 
(Rp) 

Luas 
Lahan 
(Ha) 

Tarif per 
Ha (Rp) 

Total (Rp) 
Jumlah 
(orang) 

Upah 
(Rp) 

Total(Rp) 
Jumlah 

(Karung) 
Harga 
(Kg) 

Total (Rp) 

1 Ridwan   0 2 50,000 100,000 52 7,000 364,000 464,000 

2 Muh. Bakri 0.80 1,000,000 800,000 3 50,000 150,000 48 7,000 336,000 1,286,000 

3 Muh. Nasir 0.50 1,000,000 500,000 1 50,000 50,000 35 7,000 245,000 795,000 

4 Muliadi 1.00 1,000,000 1,000,000 3 50,000 150,000 30 7,000 210,000 1,360,000 

5 Ari 0.80 1,000,000 800,000 3 50,000 150,000 35 7,000 245,000 1,195,000 

6 Hanafi   0 4 50,000 200,000 54 7,000 378,000 578,000 

7 Halid   0 4 50,000 200,000 50 7,000 350,000 550,000 

8 Bakri 1.00 1,000,000 1,000,000 3 50,000 150,000 70 7,000 490,000 1,640,000 

9 Nur Kalang 0.70 1,000,000 700,000 2 50,000 100,000 30 7,000 210,000 1,010,000 

10 Arifin 0.60 1,000,000 600,000 3 50,000 150,000 55 7,000 385,000 1,135,000 

11 Adi 0.70 1,000,000 700,000 4 50,000 200,000 54 7,000 378,000 1,278,000 
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Lampiran 22. Lanjutan 

No Nama 

Jasa Garap Jasa Panen Jasa Angkut 
Total Biaya 

Tenaga 
Kerja/Tahun 

Luas 
Lahan 
(Ha) 

Tarif per 
Ha (Rp) 

Total (Rp) 
Jumlah 
(orang) 

Upah 
(Rp) 

Total(Rp) 
Jumlah 

(Karung) 
Harga 
(Kg) 

Total (Rp) 

12 Yahe 0.80 1,000,000 800,000 5 50,000 250,000 34 7,000 238,000 1,288,000 

13 Arafah 0.95 1,000,000 950,000 3 50,000 150,000 45 7,000 315,000 1,415,000 

14 Sule 0.45 1,000,000 450,000 2 50,000 100,000 35 7,000 245,000 795,000 

15 Bodding 0.60 1,000,000 600,000 2 50,000 100,000 46 7,000 322,000 1,022,000 

16 Bangko 0.70 1,000,000 700,000 2 50,000 100,000 47 7,000 329,000 1,129,000 

17 Suardi 0.75 1,000,000 750,000 3 50,000 150,000 54 7,000 378,000 1,278,000 

18 Taming 0.75 1,000,000 750,000 4 50,000 200,000 55 7,000 385,000 1,335,000 

19 Udin   0 4 50,000 200,000 60 7,000 420,000 620,000 

20 Tahi 0.80 1,000,000 800,000 3 50,000 150,000 45 7,000 315,000 1,265,000 

21 Badau 0.95 1,000,000 950,000 3 50,000 150,000 50 7,000 350,000 1,450,000 

22 Asdir 0.70 1,000,000 700,000 2 50,000 100,000 54 7,000 378,000 1,178,000 

23 Anwar   0 3 50,000 150,000 63 7,000 441,000 591,000 

24 Mamang 0.60 1,000,000 600,000 4 50,000 200,000 43 7,000 301,000 1,101,000 

26 Nuhri 0.75 1,000,000 750,000 2 50,000 100,000 34 7,000 238,000 1,088,000 

27 Ilham 0.90 1,000,000 900,000 3 50,000 150,000 45 7,000 315,000 1,365,000 

28 Nahar   0 2 50,000 100,000 55 7,000 385,000 485,000 

29 Laufe 0.80 1,000,000 800,000 3 50,000 150,000 53 7,000 371,000 1,321,000 

30 Sapriadi 0.95 1,000,000 950,000 3 50,000 150,000 67 7,000 469,000 1,569,000 

Jumlah 18,350,000 Jumlah 4,400,000 Jumlah 10,066,000 32,816,000 

Rata-rata 764,583 Rata-rata 146,667 Rata-rata 335,533 1,246,783 
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Lampiran 23. Total Penerimaan Padi per Tahun 

No Nama Produksi (Kg) Harga (Kg) Total Penerimaan (Rp) 

1 Ridwan 5,200 5,400 28,080,000 

2 Muh. Bakri 4,800 5,400 25,920,000 

3 Muh. Nasir 3,500 5,400 18,900,000 

4 Muliadi 3,000 5,400 16,200,000 

5 Ari 3,500 5,400 18,900,000 

6 Hanafi 5,400 5,400 29,160,000 

7 Halid 5,000 5,400 27,000,000 

8 Bakri 7,500 5,400 40,500,000 

9 Nur Kalang 3,000 5,400 16,200,000 

10 Arifin 5,500 5,400 29,700,000 

11 Adi 5,400 5,400 29,160,000 

12 Yahe 3,400 5,400 18,360,000 

13 Arafah 4,500 5,400 24,300,000 

14 Sule 3,500 5,400 18,900,000 

15 Bodding 4,600 5,400 24,840,000 

16 Bangko 4,700 5,400 25,380,000 

17 Suardi 5,400 5,400 29,160,000 

18 Taming 5,500 5,400 29,700,000 

19 Udin 6,000 5,400 32,400,000 

20 Tahi 4,500 5,400 24,300,000 

21 Badau 5,000 5,400 27,000,000 

22 Asdir 5,400 5,400 29,160,000 

23 Anwar 6,300 5,400 34,020,000 

24 Mamang 4,300 5,400 23,220,000 

25 Ambo Alu 4,000 5,400 21,600,000 
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Lampiran 23. Lanjutan 

No Nama Produksi (Kg) Harga (Kg) Total Penerimaan (Rp) 

26 Nuhri 3,400 5,400 18,360,000 

27 Ilham 4,500 5,400 24,300,000 

28 Nahar 5,500 5,400 29,700,000 

29 Laufe 5,300 5,400 28,620,000 

30 Sapriadi 6,700 5,400 36,180,000 

Jumlah 779,220,000 

Rata-rata 25,974,000 

 

Lampiran 24. Total Pendapatan Petani per Tahun 

No Nama Total Biaya (Rp) Total Penerimaan (Rp) Total Pendapatan (Rp) 

1 Ridwan 7,542,333 28,080,000 20,537,667 

2 Muh. Bakri 5,051,000 25,920,000 20,869,000 

3 Muh. Nasir 4,557,500 18,900,000 14,342,500 

4 Muliadi 4,862,083 16,200,000 11,337,917 

5 Ari 4,588,333 18,900,000 14,311,667 

6 Hanafi 7,719,833 29,160,000 21,440,167 

7 Halid 7,906,250 27,000,000 19,093,750 

8 Bakri 5,705,000 40,500,000 34,795,000 

9 Nur Kalang 4,154,048 16,200,000 12,045,952 

10 Arifin 4,085,833 29,700,000 25,614,167 

11 Adi 4,434,667 29,160,000 24,725,333 

12 Yahe 5,038,000 18,360,000 13,322,000 

13 Arafah 5,243,000 24,300,000 19,057,000 

14 Sule 4,677,000 18,900,000 14,223,000 
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Lampiran 24. Lanjutan 

No Nama Total Biaya (Rp) Total Penerimaan (Rp) Total Pendapatan (Rp) 

15 Bodding 4,388,000 24,840,000 20,452,000 

16 Bangko 4,758,167 25,380,000 20,621,833 

17 Suardi 4,668,000 29,160,000 24,492,000 

18 Taming 4,829,048 29,700,000 24,870,952 

19 Udin 6,770,000 32,400,000 25,630,000 

20 Tahi 4,478,333 24,300,000 19,821,667 

21 Badau 4,702,500 27,000,000 22,297,500 

22 Asdir 4,803,000 29,160,000 24,357,000 

23 Anwar 6,788,000 34,020,000 27,232,000 

24 Mamang 4,519,750 23,220,000 18,700,250 

25 Ambo Alu 4,908,000 21,600,000 16,692,000 

26 Nuhri 4,581,333 18,360,000 13,778,667 

27 Ilham 4,960,000 24,300,000 19,340,000 

28 Nahar 7,237,500 29,700,000 22,462,500 

29 Laufe 4,749,000 28,620,000 23,871,000 

30 Sapriadi 4,834,000 36,180,000 31,346,000 

Jumlah 621,680,488 

Rata-rata 20,722,683 
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Lampiran 25. Biaya Investasi Jagung 

No Nama 
Mesin Pemipil Mesin Semprot Hama 

Total Investasi (Rp) 
Jumlah Harga (Rp) Total (Rp) Jumlah Harga (Rp) Total (Rp) 

1 Bengnga    1 500,000 500,000 500,000 

2 Sise    1 500,000 500,000 500,000 

3 Godang    1 500,000 500,000 500,000 

4 Ari    1 450,000 450,000 450,000 

5 Dalle 1 10,000,000 10,000,000 1 500,000 500,000 10,500,000 

6 Suardi    1 500,000 500,000 500,000 

7 Bangko    1 500,000 500,000 500,000 

8 Irfan    1 500,000 500,000 500,000 

9 Pandi    1 450,000 450,000 450,000 

10 Seri    1 500,000 500,000 500,000 

11 Herul    1 500,000 500,000 500,000 

12 Sahide    1 500,000 500,000 500,000 

Jumlah 10,000,000 Jumlah 5,900,000 15,900,000 

Rata-rata 10,000,000 Rata-rata 491,667 10,491,667 
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Lampiran 26. Biaya Tetap Jagung 

No Nama 

Mesin Pemipil Mesin Semprot Hama 

Total Biaya Tetap 1 Tahun (Rp) 
Total 

Investasi 
(Rp) 

Lama 
Pakai 

(Tahun) 

Penyusutan/ 
Tahun (Rp) 

Total 
Investasi 

(Rp) 

Lama 
Pakai 

(Tahun) 

Penyusutan/ 
Tahun(Rp) 

1 Bengnga    500,000 5 100,000 100,000 

2 Sise    500,000 5 100,000 100,000 

3 Godang    500,000 5 100,000 100,000 

4 Ari    450,000 5 90,000 90,000 

5 Dalle 10,000,000 20 500,000 500,000 5 100,000 100,020 

6 Suardi    500,000 5 100,000 100,000 

7 Bangko    500,000 5 100,000 100,000 

8 Irfan    500,000 5 100,000 100,000 

9 Pandi    450,000 5 90,000 90,000 

10 Seri    500,000 5 100,000 100,000 

11 Herul    500,000 5 100,000 100,000 

12 Sahide    500,000 5 100,000 100,000 

Jumlah 500,000 Jumlah 1,180,000 1,180,000 

Rata-rata 500,000 Rata-rata 98,333 98,333 
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Lampiran 27. Biaya Variabel Jagung 

No Nama 

Benih Pupuk Obat-obatan Total Biaya 
Variabel 1 
Tahun(Rp) 

Jumlah 
(Kg) 

Harga 
(Rp) 

Total (Rp) 
Jumlah 
(Sack) 

Harga 
(Rp) 

Total (Rp) 
Jumlah 
(Liter) 

Harga 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

1 Bengnga 35 62,500 2,187,500 5 350,000 1,750,000 5 150,000 750,000 4,687,500 

2 Sise 30 62,500 1,875,000 5 350,000 1,750,000 4 150,000 600,000 4,225,000 

3 Godang 25 62,500 1,562,500 4 350,000 1,400,000 5 150,000 750,000 3,712,500 

4 Ari 35 62,500 2,187,500 4 350,000 1,400,000 3 150,000 450,000 4,037,500 

5 Dalle 30 62,500 1,875,000 4 350,000 1,400,000 5 150,000 750,000 4,025,000 

6 Suardi 40 62,500 2,500,000 6 350,000 2,100,000 5 150,000 750,000 5,350,000 

7 Bangko 25 62,500 1,562,500 4 350,000 1,400,000 3 150,000 450,000 3,412,500 

8 Irfan 30 62,500 1,875,000 5 350,000 1,750,000 4 150,000 600,000 4,225,000 

9 Pandi 35 62,500 2,187,500 5 350,000 1,750,000 5 150,000 750,000 4,687,500 

10 Seri 40 62,500 2,500,000 6 350,000 2,100,000 5 150,000 750,000 5,350,000 

11 Herul 30 62,500 1,875,000 4 350,000 1,400,000 4 150,000 600,000 3,875,000 

12 Sahide 35 62,500 2,187,500 5 350,000 1,750,000 4 150,000 600,000 4,537,500 

Jumlah 24,375,000 Jumlah 19,950,000 Jumlah 7,800,000 52,125,000 

Rata-rata 2,031,250 Rata-rata 1,662,500 Rata-rata 650,000 4,343,750 
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Lampiran 28. Biaya Tenaga Kerja Petani Jagung 

No Nama 

Jasa Panen Jasa  Pemipilan Jasa Angkut Total Biaya 
Tenaga 
Kerja 1 

Tahun (Rp) Upah/Hari 
Jumlah 
(Orang) 

Total 
(Rp) Tarif/Kg(Rp) 

Jumlah 
(Kg) 

Total 
(Rp) 

Jumlah 
(Karung) 

Tarif/Karung 
(Rp) 

Total 
(Rp) 

1 Bengnga 70,000 5 350,000 200 4,200 840,000 50 5,000 250,000 1,440,000 

2 Sise 70,000 4 280,000 200 4,500 900,000 45 5,000 225,000 1,405,000 

3 Godang 70,000 4 280,000 200 4,000 800,000 48 5,000 240,000 1,320,000 

4 Ari 70,000 5 350,000 200 4,200 840,000 50 5,000 250,000 1,440,000 

5 Dalle 70,000 4 280,000     0 50 5,000 250,000 530,000 

6 Suardi 70,000 4 280,000 200 4,000 800,000 45 5,000 225,000 1,305,000 

7 Bangko 70,000 3 210,000 200 3,500 700,000 40 5,000 200,000 1,110,000 

8 Irfan 70,000 5 350,000 200 4,800 960,000 48 5,000 240,000 1,550,000 

9 Pandi 70,000 4 280,000 200 4,000 800,000 45 5,000 225,000 1,305,000 

10 Seri 70,000 4 280,000 200 4,300 860,000 40 5,000 200,000 1,340,000 

11 Herul 70,000 5 350,000 200 4,000 800,000 50 5,000 250,000 1,400,000 

12 Sahide 70,000 5 350,000 200 4,200 840,000 50 5,000 250,000 1,440,000 

Jumlah 3,640,000 Jumlah 9,140,000 Jumlah 2,805,000 15,585,000 

Rata-rata 303,333 Rata-rata 761,667 Rata-rata 233,750 1,298,750 
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Lampiran 29. Total Penerimaan Petani Jagung per Tahun 

No Nama Produksi (Kg) Harga (Rp) Total Penerimaan (Rp) 

1 Bengnga 4,200 3,500 14,700,000 

2 Sise 4,500 3,500 15,750,000 

3 Godang 4,000 3,500 14,000,000 

4 Ari 4,200 3,500 14,700,000 

5 Dalle 4,500 3,500 15,750,000 

6 Suardi 4,000 3,500 14,000,000 

7 Bangko 3,500 3,500 12,250,000 

8 Irfan 4,800 3,500 16,800,000 

9 Pandi 4,000 3,500 14,000,000 

10 Seri 4,300 3,500 15,050,000 

11 Herul 4,000 3,500 14,000,000 

12 Sahide 4,200 3,500 14,700,000 

Jumlah 175,700,000 

Rata-rata 14,641,667 
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Lampiran 30. Total Pendapatan Petani Jagung per Tahun 

No Nama Total Biaya (Rp) Total Penerimaan (Rp) Total Pendapatan (Rp) 

1 Bengnga 6,227,500 14,700,000 8,472,500 

2 Sise 5,730,000 15,750,000 10,020,000 

3 Godang 5,132,500 14,000,000 8,867,500 

4 Ari 5,567,500 14,700,000 9,132,500 

5 Dalle 4,655,020 15,750,000 11,094,980 

6 Suardi 6,755,000 14,000,000 7,245,000 

7 Bangko 4,622,500 12,250,000 7,627,500 

8 Irfan 5,875,000 16,800,000 10,925,000 

9 Pandi 6,082,500 14,000,000 7,917,500 

10 Seri 6,790,000 15,050,000 8,260,000 

11 Herul 5,375,000 14,000,000 8,625,000 

12 Sahide 6,077,500 14,700,000 8,622,500 

Jumlah 106,809,980 

Rata-rata 8,900,832 

 

Lampiran 31. Biaya Tetap Petenun 

No Nama 
Alat Tenun 

Total Investasi Tahun (Rp) Lama Pakai (Tahun) Penyusutan (Tahun) 

1 Godang 3,000,000 10 300,000 

2 Udin 3,000,000 10 300,000 

3 Tahi 3,000,000 10 300,000 

4 Dalle 3,000,000 10 300,000 

Jumlah 12,000,000 40 1,200,000 

Rata-rata 3,000,000 10 300,000 
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Lampiran 32. Biaya Variabel Petenun 

No Nama 

Bahan Upah Pekerja 
Total Biaya Variabel 

1 Tahun (Rp) Jumlah (Kg) Harga (Rp) Total (Rp) 
Jumlah 

(Lembar) 
Tarif/Lembar 

(Rp) 
Total (Rp) 

1 Godang 60 62,000 3,720,000 300 100,000 30,000,000 33,720,000 

2 Udin 42 62,000 2,604,000 210 100,000 21,000,000 23,604,000 

3 Tahi 42 62,000 2,604,000 210 100,000 21,000,000 23,604,000 

4 Dalle 60 62,000 3,720,000 300 100,000 30,000,000 33,720,000 

Jumlah 12,648,000 Jumlah 102,000,000 114,648,000 

Rata-rata 3,162,000 Rata-rata 25,500,000 28,662,000 

 

Lampiran 33. Total Biaya Petenun 

No Nama Biaya Tetap (Rp) Biaya Variabel (Rp) Total Biaya (Rp) 

1 Godang 300,000 33,720,000 34,020,000 

2 Udin 300,000 23,604,000 23,904,000 

3 Tahi 300,000 23,604,000 23,904,000 

4 Dalle 300,000 33,720,000 34,020,000 

Jumlah 115,848,000 

Rata-rata 28,962,000 
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Lampiran 34. Total Penerimaan Petenun per Tahun 

No Nama Produksi (Lembar) Harga/Lembar (Rp) Total Penerimaan (Rp) 

1 Godang 300 150,000 45,000,000 

2 Udin 210 150,000 31,500,000 

3 Tahi 210 150,000 31,500,000 

4 Dalle 300 150,000 45,000,000 

Jumlah 153,000,000 

Rata-rata 38,250,000 

 

Lampiran 35. Total Pendapatan Petenun per Tahun 

No Nama Total Biaya (Rp) Total Penerimaan (Rp) Total Pendapatan(Rp) 

1 Godang 34,020,000 45,000,000 10,980,000 

2 Udin 23,904,000 31,500,000 7,596,000 

3 Tahi 23,904,000 31,500,000 7,596,000 

4 Dalle 34,020,000 45,000,000 10,980,000 

Jumlah 37,152,000 

Rata-rata 9,288,000 

 

Lampiran 36. Kontribusi Unit Penangkapan Nelayan Terhadap Pendapatan Keluarga 

No Nama 
Total Pendapatan Diluar 

Pekerjaan Nelayan 
Total Pendapatan Unit 
Penangkapan Nelayan 

Pendapatan Keseluruhan Kontribusi 

1 Ridwan  20,537,667 37,860,000 58,397,667 65% 

2 Muh. Bakri 20,869,000 79,446,667 100,315,667 79% 

3 Muh. Nasir 14,342,500 24,500,000 38,842,500 63% 

4 Muliadi 11,337,917 37,960,000 49,297,917 77% 

5 Ari 14,311,667 39,520,000 53,831,667 73% 
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Lampiran 36. Lanjutan 

No Nama 
Total Pendapatan Diluar 

Pekerjaan Nelayan 
Total Pendapatan Unit 
Penangkapan Nelayan 

Pendapatan Keseluruhan Kontribusi 

6 Hanafi 21,440,167 20,994,000 42,434,167 49% 

7 Halid 19,093,750 56,500,000 75,593,750 75% 

8 Bakri 34,795,000 21,825,000 56,620,000 39% 

9 Nur Kalang 12,045,952 10,000,000 22,045,952 45% 

10 Arifin 25,614,167 75,293,333 100,907,500 75% 

11 Adi 24,725,333 14,640,000 39,365,333 37% 

12 Bengnga 8,472,500 18,400,000 26,872,500 68% 

13 Yahe 13,322,000 27,675,000 40,997,000 68% 

14 Arafah 19,057,000 29,403,333 48,460,333 61% 

15 Sule 14,223,000 30,933,333 45,156,333 69% 

16 Bodding 20,452,000 27,683,333 48,135,333 58% 

17 Bangko 20,621,833 34,166,667 54,788,500 62% 

18 Suardi 24,492,000 36,463,333 60,955,333 60% 

19 Taming 24,870,952 37,826,667 62,697,619 60% 

20 Sise 10,020,000 20,666,667 30,686,667 67% 

21 Godang 8,867,500 31,850,000 40,717,500 78% 

22 Udin 25,630,000 57,328,571 82,958,571 69% 

23 Tahi 19,821,667 74,760,000 94,581,667 79% 

24 Badau 22,297,500 14,653,333 36,950,833 40% 

25 Ari 9,132,500 80,493,333 89,625,833 90% 

26 Dalle 11,094,980 82,620,000 93,714,980 88% 

27 Suardi 7,245,000 35,776,190 43,021,190 83% 

28 Tang 7,627,500 37,583,333 45,210,833 83% 

29 Asdir 24,357,000 26,190,000 50,547,000 52% 

30 Anwar 27,232,000 15,790,000 43,022,000 37% 
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Lampiran 36. Lanjutan 

No Nama 
Total Pendapatan Diluar 

Pekerjaan Nelayan 
Total Pendapatan Unit 
Penangkapan Nelayan 

Pendapatan Keseluruhan Kontribusi 

31 Mamang 18,700,250 43,973,333 62,673,583 70% 

32 Ambo Ala 16,692,000 37,460,000 54,152,000 69% 

33 Nuhri 13,778,667 66,361,429 80,140,096 83% 

34 Ilham 19,340,000 15,100,000 34,440,000 44% 

35 Nahar 22,462,500 8,766,667 31,229,167 28% 

36 Irfan 10,925,000 9,346,667 20,271,667 46% 

37 Pandi 7,917,500 55,900,000 63,817,500 88% 

38 Seri 8,260,000 74,960,000 83,220,000 90% 

39 Laufe 23,871,000 39,953,333 63,824,333 63% 

40 Sapriadi 31,346,000 16,220,000 47,566,000 34% 

41 Herul 8,625,000 34,900,000 43,525,000 80% 

42 Sahide 8,622,500 59,210,000 67,832,500 87% 

Jumlah 728,490,469 1,600,953,522 2,329,443,991 2731% 

Rata-rata 17,345,011 38,117,941 55,462,952 65% 
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Lampiran 37. Dokumentasi Alat Tangkap Unit Penangkapan Nelayan 
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Lampiran 38. Dokumentasi di Dinas Perikanan Kabupaten Wajo 
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Lampiran 39. Dokumentasi Bersama Aparat Desa 
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Lampiran 40. Dokumentasi Lokasi Penelitian 
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Lampiran 41. Dokumentasi Danau Tempe 
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Lampiran 42. Dokumentasi Bersama Responden 
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Lampiran 42. Lanjutan 
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Lampiran 42. Lanjutan 
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Lampiran 43. Kuisioner Penelitian 

Kontribusi Pendapatan Unit Penangkapan Nelayan Terhadap Pendapatan Keluarga 

Masyarakat Pesisir Danau Tempe Kabupaten Wajo 

No. Responden 

1. Nama   : 

2. Umur    : 

3. Pendidikan  : 

4. Jumlah Tanggungan : 

5. Jenis Alat Tangkap : 

a. Ukuran  : 

b. Harga (Kg) : 

6. Tenaga Kerja  : 

7. Gaji Tenaga Kerja : 

8. Ukuran Perahu (PK) : 

9. Jenis/Power Mesin : 

10. Investasi  

No. Jenis 

Investasi 

Umur 

Ekonomis 

Jumlah Harga Satuan 

(Rp) 

Total 

(Rp) 

1 Perahu      

2 Mesin     

3 Alat Tangkap     

4      

5      

11. Biaya Variabel 

No. Jenis Investasi Jumlah /Tahun Harga Satuan (Rp) Total (Rp) 

1 Bahan Bakar    

2 Konsumsi    

3     

4     

5     
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Lampiran 43. Lanjutan 

12. Penerimaan 

a. Trip (per tahun) : 

b. Jumlah (Kg)  : 

c. Harga (Kg)  : 

d. Hasil Tangkapan (Rp) : 

13. Usaha Tani dalam Wilayah Danau 

a. Luas lahan    : 

b. Pengeluaran (Kg)  

1) Benih (Kg)   : 

2) Pupuk (Kg)  : 

3) Obat – obatan (Rp) : 

4) Pajak Lahan (Rp)  : 

c. Penerimaan 

1) Jumlah (Rp) : 

2) Harga (Rp) : 

3) Hasil (Rp)  : 

14. Pekerjaan Sampingan 

a. Biaya (Rp)  : 

b. Penerimaan (Rp) : 

c. Pendapatan (Rp) : 

 


